
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cellarengo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI CELLARENGO 

    PROVINCIA DI ASTI 
 

DETERMINA N. 70/28/F/2023 
 
 

                                                                                                      Cellarengo, li 03/10/2023 
                                                                                                                               
                                                                                                   
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONSEGNA TARI 

 
 

Il sottoscritto RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO;                                                                                                                          
 
 
 

VISTA la necessità di procedere all’affidamento del servizio di consegna dei tributi TARI, 
affidando tale servizio ad idonea ditta competente; 

 
VISTO il preventivo congruo ricevuto in data 03/10/2023 dalla ditta GG Services di Giada 

Caffa, con sede in Borgata san Giacomo, 80 – 14015 San Damiano d’Asti (AT); 
 
CONSIDERATO che gli utenti a cui consegnare tributo TARI sono in totale 379, di cui 

nr.79 riceveranno il tributo tramite spedizione Poste Italiane e nr.300 riceveranno il tributo tramite 
spedizione effettuata dalla ditta GG Services; 
  

VISTA l’urgenza a provvedere; 
  

VISTO il Regolamento dell’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con delibera 
della Giunta Comunale n. 1 del 07/02/2001, esecutiva ai sensi di legge e s.m.i.; 
 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera del C.C. n. 9 del 

27/06/1996, esecutiva ai sensi di legge e s.m.i.; 
 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/09, che in base all’attuale normativa il 

programma dei pagamenti di spese conseguenti agli impegni/liquidazioni assunti con il presente atto 
sono compatibili con le regole di finanza pubblica; 

 
VISTO l’art. 1, comma 3 del d.l. 76/2020 che stabilisce: “Gli affidamenti diretti possono 

essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi 
descritti nell’articolo 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016”. 

 
VISTO l’art. 32 co. 2 del D.Lgs. 50/2016 che consente di procedere ad affidamento diretto 

tramite determina a contrarre contenente in modo semplificato l’oggetto dell’affidamento, 
l’importo, l’aggiudicatario e le ragioni della scelta dell’aggiudicatario, il possesso da parte sua dei 
requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cellarengo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la linea guida ANAC n. 4/2016 circa “Procedure per l’affidamento dei contratti 
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione 
e gestione degli elenchi di operatori economici”, in particolare per quanto attiene agli affidamenti di 
importo inferiore a € 40.000,00; 

 
 
VISTO il bilancio di previsione 2023/2025, approvato con delibera di Consiglio Comunale 

nr. 6 del 26/04/2023 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO l’art. 184 del Decreto Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni; 
 
 
 
 

 
DETERMINA 

 
1)  DI AFFIDARE il servizio sopra descritto alla ditta GG Services di Giada Caffa, con sede in 
Borgata san Giacomo, 80 – 14015 San Damiano d’Asti (AT); 
 
2) DI IMPEGNARE la spesa presunta di € 255,05 oltre IVA 22% di €56,11 per complessivi 
€311,16, all’intervento  di spesa codice 01.03.1, cap. 250/425/99 “spese per gestione Bancoposta”, 
del bilancio di previsione 2023-2025,  gestione competenza anno 2023 – impegno nr. 423; 
 
3)  CHE ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari prevista dall’art. 3 della Legge 136/10 come  
 modificata dal D.L. n. 187/10, gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna 
transazione posta in essere, il seguente codice identificativo gara (C.I.G.): Z5C3CB23DD. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                     
        (CANE Dott. Alberto) 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cellarengo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
VISTO: per regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente 
               provvedimento ai sensi dell’articolo 151, comma 4°, del D. Lgs.  
              18.08.2000, n. 267. 
 

Cellarengo, li 03/10/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                     
        (CANE Dott. Alberto) 

       
 
 
 
 
 
 
    


